Llll. Cum igitur nos interrogaverint, utrum Deus procreaverit Filium, necne, et acceperint **610** a nobis responsum, *procreavit*, statim adjiciunt interrogationem hujusmodi, quam Graeci **d** dilemmatam vocant, *Invitus, an sponte?* Hoc autem faciunt, ut si dixerimus, *invitus*, mox adjiciant, *Quod si invitus procreavit Filium, quomodo non est impij de Deo hoc dicere, quod generationis necessitati subjungatur? Sin autem sponte dixerimus, illi rursus adjiciunt quod*

* Ms. *Habitare et per eum reconciliare omnia in ipsum pacificans per sanguinem crucis ejus.*

b *Non sicut vult, sed sicut voluit.* Apud Graecos locus fortasse fuerit hujus argumentationi, qui ηβίλησε legunt, aut ηβλεν, non perinde apud Latinos, qui *sicut vult* constanter legunt, non *sicut voluit*. Augusti, Epist. 146. ad Consentium, *Deus autem illi dat corpus quomodo voluerit, quod idem est.*

c *Nec corpus nec figuram immutavit.* Idem enim corpus ex sepulchro extulit, quod conditum fuerat. Sed quanto majore cum gloria, declarat Theophilus Alexandrinus verba usurpans Psalmi 12. in Codice regio 211. *Ο κύριος έβασίλευσεν, ενεδύσατο υπερπέπαιαν ηπειδη γάρ έλαβε φαρτον σώμα, υπερπέπαιαν ενεδύσατο αναστήσας αυτό, ον φαρτον άλλ αφαρτον. Ο κύριος έβασίλευσεν, υπερπέπαιαν ενιδύσατο έλαβε γάρ αναστήσας πάλιν το έαυτου σώμα, κατά την οικίαν επαγγελίαν. Αύσατε τον ναόν τουτον, και επί τρισίν ημεραις έμερω αυτόν. Ο έγειρε τοίνυν ενεδύσατο σώμα έλεγε*

D γάρ, Ουκ έγκαταλείψεις την ψυχην μου εις αδην, ουδέ δάσεις τον οσίον σου ιδειν διαφθοράν· έτι δε και η σάρη μου κατασηνώσει επ' έλπίδι. Αναστάς εν τω μηνίματι ουκ έμεινε· και μείνας εν τω μηνίματι ουκ ιδεν διαφθοράν, ουκ εκράτησεν αυτόν η διαφθορά, ο αφαρτος λόγος το φαρτον ανίστησας σώμα εις αφαρσίαν. Dominus regnavit, decorem induit: quia enim corruptibile corpus adsumpsit, decorem induit, suscitans illud non corruptibile, sed incorruptibile. Dominus regnavit, decorem induit: adsumpsit enim resurgens iterum proprium corpus, prout ipse praedixerat hoc, Soltite templum hoc, et in tribus diebus, excitabo illud. Quod excitarat ergo induit corpus. Dicebat enim, Non derelinquere animam meam in inferno, nec dabis sanctum tuum videre corruptionem. Resurgens non mansit in monumento: sed et in monumento manens non vidit corruptionem, corruptio illi non est dominata, Verbum incorruptibile corruptibile corpus suscitavit ad incorruptibilitatem.

d Ms., *Dilemmatum vocant.*

illi libitum est, Ergo si sponte procreavit, quasi voluntate Filii procreatus, inter ipsum et omnia cetera, quæ Dei pariter voluntate creata sunt, nulla penitus haberi discretio poterit. Sed non respondendum est, quod ipsi scilicet audire desiderant, sed magis hoc modo dicemus, Neque sponte procreavit, neque invitus. Cum igitur accepto hoc responso, a conclusione sua iniqua in posterum penitus exclusi fuerint, et quasi erint a nobis quemadmodum procreaverit, tunc illis ita respondebitur, Natura iter, quod est supra omnem voluntatem ac necessitatem. Et siquidem intellecto responso nostro quieverint, bene et optime. Sin vero dixerint, non esse p'anum responsum, et nos contra interrogabimus eos simili modo interrogationis eorum, Utrum sponte Deus bonus sit, an invitus: ipsi quoque nobis respondebunt, timentes ex utraque parte illicitam responsionem, Neque sponte, neque invitus, sed ea scilicet natura, quæ supra voluntatem est et necessitatem. Illis igitur responsis, quibus utentur ipsi de Deo quod bonus est asserentes, hisdem nos quoque quod Deus procreavit, adprobamus, Nam sicut bonus est Deus, neque voluntate, neque necessitate, sed ipsa natura, ut honitate privatus nunquam reperitur: sic etiam Filium habet natura. Neque enim potest Deus unquam privari Unigenito Deo Filio suo. Et hæc quidem dicta de Unigenito Deo comprobando abunde sufficerent, si cum prudentibus sermo esset, eo quod naturaliter habet ex Patre nativitatem.